(Piedras Azules), El Caoba, Armenia, Los Palmares, entrada de La Lajosa 

y Argendora. 

2. Se autoriza a la Municipalidad de La Cruz para que varíe el destino de 

la partida aprobada mediante la Ley 9411, código presupuestario 232 

904 70104 285 280 2310 3310, por un monto de nueve millones 

doscientos cincuenta y seis mil cuatrocientos cincuenta y cinco 

colones (¢9.256.455), o el saldo que exista, destinado a “Mejoras a la 

cancha de fútbol de Santa Cecilia, distrito Santa Cecilia”. 

A fin de que se utilice: 

a) Seis millones quinientos setenta y dos mil ochenta y tres colones con 

cinco céntimos (¢6.572.083,05), para construcción de sitios de espera

[...]

con treinta céntimos (¢555.387,30), para acondicionamiento del área 

de juego en la escuela San Vicente de Santa Cecilia. 

3. Se autoriza a la Municipalidad de La Cruz para que varíe el destino de la 

partida aprobada mediante la Ley 9341, 232 904 70104 291 280 2310 2151, 

por un monto de dos millones setecientos mil colones (¢2.700.000), o el 

saldo que exista, destinado a “Reparación de puente sobre río Orosi en la 

comunidad de San Vicente de Santa Cecilia, distrito Santa Cecilia”, a fin 

de que se utilice para acondicionamiento del área de juego en la escuela 

San Vicente de Santa Cecilia. 

4. Se autoriza a la Municipalidad de La Cruz para que varíe el destino de la 

partida aprobada mediante la Ley 9514, 232 904 70104 339 280 2310 3110, 

por un monto de ocho millones cuatrocientos cuarenta y cinco mil 

cuatrocientos sesenta y un colones (¢8.445.461), o el saldo que exista, 

destinado a  “Compra de terreno para construcción de oficinas para el 

uso del Concejo de Distrito de Santa Cecilia, distrito Santa Cecilia”, a fin 

de que se utilice para compra de terreno para estadio de beisbol de 

Santa Cecilia. 

5. Se autoriza a la Municipalidad de La Cruz para que varíe el destino de la 

partida aprobada mediante la Ley 9791, código presupuestario 232 904 

70104 450 280 2310 3310, por un monto de cinco millones trescientos treinta 

y seis mil ciento setenta y ocho colones (¢5.336.178), o el saldo que exista, 

destinado a “Proyecto enmallado del terreno del lindero oeste y norte de 

la plaza de beisbol, distrito Santa Cecilia”, a fin de que se utilice para 

compra de terreno para estadio de beisbol de Santa Cecilia. 

6. Se autoriza a la Municipalidad de Coto Brus para que varíe el destino de 

la partida aprobada mediante la Ley 9791, código presupuestario 232 905 

70104 563 280 2310 3410, por un monto de un millón seiscientos mil colones 

(¢1.600.000), o el saldo que exista, destinado a “Proyecto de construcción 

de parqueo de las busetas escolares de la escuela de Sabanillas, distrito 

Limoncito”, a fin de que se utilice para compra de mobiliario para la 

escuela de Sabanillas. 

7. Se autoriza a la Municipalidad de Montes de Oro para que varíe el destino